[bookmark: _GoBack]Республика Мордовия
Администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2024г.                                                                                        №655
р.п. Чамзинка

О предоставлении муниципальному бюджетному учреждению Чамзинского муниципального района «Чамзинское» бюджетных ассигнований за счет субсидии из бюджета Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства (в том числе реконструкции, реконструкции с элементами реставрации, технического перевооружения) муниципальной собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность

[bookmark: sub_3]В соответствии со статьями 78.2 и 79 бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета Республики Мордовия бюджетам муниципальных образований в Республике Мордовия в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований в Республике Мордовия на обустройство объектами инженерной инфраструктуры и благоустройство площадок, расположенных на сельских территориях, территориях опорных населенных пунктов, под компактную жилищную застройку, утвержденным постановлением Правительства Республики Мордовия от 27 декабря 2023 г. №782 (в редакции постановления Правительства Республики Мордовия от 31 января 2024 г. N 81)  «Об утверждении государственной программы Республики Мордовия, постановлением Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 6 сентября 2022 г. N 662 «Об утверждении порядка принятия решений о предоставлении субсидии из бюджета Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства (в том числе реконструкции, реконструкции с элементами реставрации, технического перевооружения) муниципальной собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность», Администрация Чамзинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Предоставить муниципальному бюджетному учреждению Чамзинского муниципального района «Чамзинское» бюджетные ассигнования за счет субсидии из бюджета Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства (в том числе реконструкции, реконструкции с элементами реставрации, технического перевооружения) муниципальной собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Установить, что Заказчиком и Застройщиком объектов капитального строительства, указанных в пункте 1 настоящего постановления, является муниципальное бюджетное учреждение Чамзинского муниципального района «Чамзинское», в отношении которого функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.
3. Субсидия предоставляется в пределах объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом Чамзинского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
4. Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия обеспечить в 2024 году и на плановый период 2025 и 2026 годов предоставление субсидии из бюджета Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, указанных в пункте 1 настоящего постановления, с распределением в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
[bookmark: sub_4]5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

Глава Чамзинского
[bookmark: sub_1000]муниципального района                                                                     А.В. Сазанов

Утвержден
						постановлением администрации
						Чамзинского муниципального района
						от ___________2024 года № ____

Перечень
объектов объекты капитального строительства (в том числе реконструкции, реконструкции с элементами реставрации, технического перевооружения) муниципальной собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность

	№ №п/п
	Наименование объекта капитального строительства
	Направление инвестирования
	Мощность
	Срок ввода в эксплуатацию, год
	Сметная стоимость, руб.
	Объем финансового обеспечения капитальных вложений

	Всего руб.

	2024г.
	2025г.
	2026г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Строительство канализационного коллектора с очистными сооружениями мощностью 8000 куб./м. в сутки в р.п. Комсомольский Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	Строительство
	8000 куб./м. в сутки
	2026 г.
	779 844 571,67

	316 239 284,78
	202 140 303,57
	261 464 983,32